
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
 E-mail: gabtbt@ifam.edu.br  

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS TABATINGA 

PORTARIA Nº 192–GD/IFAM/CTB/2022, DE 04 DE JULHO DE 2022. 
 

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias que lhe conferem a PORTARIA N.º 1.137-GR/IFAM/2019, publicada no DOU 

Nº 102, de 29/05/2019, Seção 2, pág. 31, e: 

CONSIDERANDO o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 27/2022-DEPE/CTB, de 18 

de maio de 2022. 

CONSIDERANDO a necessidade do IFAM campus Tabatinga em articular as ações 

para realização da cerimônia de formatura do ano letivo de 2022. 

RESOLVE: 

I – INSTITUIR a Comissão de Formatura do ano de 2022 do IFAM campus 

Tabatinga, conforme composição abaixo: 

COMISSÃO DE FORMATURA DO ANO DE 2022 

SERVIDOR (A) SIAPE CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO 

Rilder Bruno de Lima 3268810 Docente Presidente  

Ronaldo Cardoso da Silva 1961172 Docente Vice-Presidente 

Patrícia Oliveira de Freitas 3162463 Docente Mestre de Cerimônia 

Frantchesco Porciúncula Dias Pinto 3161499 Docente Mestre de Cerimônia 

Célia Rejane Correa Glória  1909616 TAE Membro 

Valdemir Nilo Siqueira 1944075 TAE Membro 

Ana Sávia Farias Ramos 2219790 Docente Membro 

Geová Bezerra Guimarães 3160933 Docente Membro 

Guilherme Balieiro Gomes 1127300 Docente Membro 

Idelmar do Nascimento Paulo 1002347 Docente Membro 

Odilon Souza dos Santos 2886490 Docente Membro 

Elenilson Silva de Oliveira 1803359 Docente Membro 

Luis Alberto Miranda Goveia 3160693 Docente Membro 

Moisés Alves Muniz 3000451 Docente Membro 

Kleyton Sérgio da Silva 2194233 TAE Membro 

Nícolas Andretti de Souza Neves 2865562 Docente Membro 

Wankmar Carvalho Mafra 1909637 TAE Membro 

Sergio Fernandes Assis  1778871 TAE Membro 

 II – Aos Departamentos de Ensino, Pesquisa e Extensão e Administração e 

Planejamento, para acompanhamento e apoio às atividades da referida Comissão. 

III – À Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP, para as providências que se 

fizerem necessárias. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  

 

 

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves 
Diretor Geral  – IFAM/Campus Tabatinga 

Port. N. º 1.137-GR/IFAM/2019 


